

Till
SENIOR 2005
Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Ola Román
YTTRANDE
2002-09-24
Reg.nr 13-2111-02

Remiss: Riv ålderstrappan! Livslopp i förändring.
Diskussionsbetänkande av den parlamentariska äldreberedningen, SENIOR 2005, SOU 2002:29

Högskoleverket har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerade betänkande.

Högskoleverket finner framställningen vara angelägen och värdefull som en grund för en fördjupad debatt kring äldrefrågor i generell mening. Betänkandet med tillhörande bilagor ger oss en samlad bild av aktuell kunskap i äldrefrågor. Verket vill särskilt understryka vikten av att fokusera "äldre människors möjligheter till aktivitet, delaktighet och inflytande" så som görs i betänkandet avsnitt 1. Möjligen kan man efterlysa en mer fördjupad komparativ ansats i första hand i form av jämförelser med andra länder. Detta motiveras främst av den ökade internationella rörlighet som präglar flertalet åldersgrupper och i ökande utsträckning även ålderspensionärer.

Då högskolesektorn primärt fokuserar utbildning för unga och för människor i aktivt arbete har äldrefrågan inte haft särskild prioritet i den strategiska utvecklingen av sektorn. Det är här angeläget att betona betydelsen av de äldres tillgång till högskolan särskilt mot bakgrund av målsättningen i regeringens proposition om livslångt lärande, proposition 2001/02:15 "Den öppna högskolan".

Äldreproblematiken inom högskolesektorn är huvudsakligen densamma som i samhället i övrigt och då gäller det i första hand högskolans personal. Dock kan i sammanhanget särskilt uppmärksammas vissa problem rörande äldres möjlighet att få tillgång till studiemedel liksom till forskningsmedel. Begränsningarna i studiemedelsystemet redovisas i betänkandet avsnitt 5.5. Det kan därtill finnas skäl att notera att forskare oftast inte får tillgång till forskningsmedel från våra ordinarie forskningsråd och liknande instanser efter 65 års ålder.

Beslut i detta ärendet har fattats av universitetskansler Sigbrit Franke i närvaro av avdelningschef Håkan Forsberg och föredragande Ola Román.

Sigbrit Franke

Ola Román